
 

 

 

A honvédelmi miniszter 

 

…/2025. (... ...) HM rendelete 

 

a kegyeleti gondoskodásról és az ehhez kapcsolódó egyes szociális feladatokról szóló 7/2013. 

(VII. 25.) HM rendelet, valamint a hivatásos és szerződéses állományú katonák, a honvédelmi 

alkalmazottak, a honvédelmi szervezeteknél foglalkoztatott munkavállalók, valamint a 

honvédelmi tárca gondoskodási körébe tartozók részére nyújtható egyes juttatásokról szóló 

21/2024. (IX. 30.) HM rendelet módosításáról 

 

[1] A honvédelemért felelős miniszter honvédelmi területen vagy a honvédelem érdekében történő 

kegyeleti gondoskodási jogkörének meghatározása indokolja a miniszteri rendelet megalkotását. 

[2] A módosítás célja, hogy Farkas Bertalan nyugállományú dandártábornok számára – a világűr 

meghódításában a magyar nemzet számára példát mutató tevékenysége elismeréseként – a 

gondoskodás biztosított legyen.  

 

[3] A honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 110. § (2) bekezdés 7. 

pontjában, a honvédelmi alkalmazottak jogállásáról szóló 2018. évi CXIV. törvény 93. § 28. pontjában, 

valamint a honvédek jogállásáról szóló 137/2024. (VI. 28.) Korm. rendelet 30. § (1) bekezdés b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 2. alcím tekintetében a honvédelmi adatkezelésekről szóló 2022. évi XXI. törvény 112. § b) 

pontjában, valamint a honvédek jogállásáról szóló 137/2024. (VI. 28.) Korm. rendelet 30. § (1) 

bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján,  

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. A kegyeleti gondoskodásról és az ehhez kapcsolódó egyes szociális feladatokról szóló 7/2013. 

(VII. 25.) HM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A kegyeleti gondoskodásról és az ehhez kapcsolódó egyes szociális feladatokról szóló 7/2013. (VII. 

25.) HM rendelet 9. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(4) A (2) és (3) bekezdés szerinti koszorú költségeként a felszámítási alap 60%-a, sírcsokorra a 

felszámítási alap 40%-a számolható el. A koszorú és sírcsokor költségeként elszámolható összeget 

október 15. és március 15. között 25%-kal kell növelni. A miniszter, a miniszter által vezetett 

minisztérium (a továbbiakban: HM) parlamenti államtitkára, a HM közigazgatási államtitkára, a HM 

helyettes államtitkára, a HM-ben működő miniszteri biztos, valamint a HVKF nevében, továbbá a HM 

Hadtörténeti Intézet és Múzeum által elhelyezett koszorú költségeként a felszámítási alap 100%-a 

számolható el.” 

 

2. A hivatásos és szerződéses állományú katonák, a honvédelmi alkalmazottak, a honvédelmi 

szervezeteknél foglalkoztatott munkavállalók, valamint a honvédelmi tárca gondoskodási 

körébe tartozók részére nyújtható egyes juttatásokról szóló 21/2024. (IX. 30.) HM rendelet 

módosítása 

 

2. § 

 

A hivatásos és szerződéses állományú katonák, a honvédelmi alkalmazottak, a honvédelmi 

szervezeteknél foglalkoztatott munkavállalók, valamint a honvédelmi tárca gondoskodási körébe 

https://njt.hu/jogszabaly/2018-114-00-00


2 

 

 

tartozók részére nyújtható egyes juttatásokról szóló 21/2024. (IX. 30.) HM rendelet (a továbbiakban: 

R.) 41. alcíme a következő 61/A. §-sal egészül ki: 
 

„61/A. § (1) Azt a nyugállományú tábornokot, aki a világűr meghódításában a magyar nemzet számára 

példát mutató tevékenységet végzett, a miniszter – át nem ruházható egyedi döntésével – lakás 

ingyenes használatát biztosító juttatásban részesítheti, amelyről a nyugállományú tábornokkal 

megállapodást köt.  

(2) Az (1) bekezdés szerint biztosított lakás használatának joga a nyugállományú tábornokot élete 

végéig illeti meg.  

(3) Az (1) bekezdés szerint biztosított lakásba a juttatásban részesülővel együtt a megállapodásban 

foglalt személyek költözhetnek be, valamint a juttatásban részesülő a megállapodás szerint fogadhat 

be harmadik személyeket. 

(4) Az (1) bekezdés szerinti lakást a juttatásban részesülő bérbe nem adhatja, használatát harmadik 

személynek át nem engedheti.  

(5) A lakás használatával járó közüzemi szolgáltatások költsége a juttatásban részesülőt terheli, a 

lakásra a juttatásban részesülő által fordított értéknövelő beruházások megtérítése a juttatásban 

részesülővel kötött megállapodás szerint történik. 

 (6) A lakásjuttatásra egyebekben – az e §-ban meghatározott eltérésekkel – a juttatást kizáró okok 

kivételével a Honvédelmi Minisztérium által nyújtott lakhatási támogatásokról szóló miniszteri 

rendelet (a továbbiakban: HM Lakásrendelet) szabályait megfelelően alkalmazni kell azzal, hogy  

a) a HM Lakásrendelet bérleti jog folytatására vonatkozó szabályai nem alkalmazhatóak, 

b) a juttatott lakásra kötött megállapodás megszűnését követően az ott hátramaradt személyek 

honvédelmi szervezettől megfelelő elhelyezésre nem jogosultak, és az (1) bekezdés szerint biztosított 

lakást a megállapodás megszűnését követő 6 hónapon belül kiürítve át kell adni, 

c) a használatba adói jogokat és kötelezettségeket – a megállapodás megszüntetése kivételével – a HM 

Lakásrendelet szerinti bérbeadó helyi lakásgazdálkodási szerv, az üzemeltetéssel összefüggő 

kérdéseket a helyi lakóházkezelő, a vagyonkezelői döntéseket igénylő kérdésekben a vagyonkezelői 

feladatokat ellátó szerv gyakorolja. 

(7) Az e § szerint juttatott lakást törzslakásnak kell tekinteni.”  

 

 

3. § 

 

Az R. 41. alcím címében a „támogatása” szövegrész helyébe a „támogatása és természetbeni juttatása” 

szöveg lép. 

 

3. Záró rendelkezések 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

  Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

         honvédelmi miniszter 


